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Protokół Nr XXXI.2020 

z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 23 listopada 2020 r. 

 

Obrady Rady Powiatu zostały rozpoczęte o godzinie 950 (z powodu przedłużenia się 

posiedzenia wspólnego komisji stałych oraz przyczyn technicznych), a zakończone o godzinie 

1050. W sesji wzięło udział 15 radnych, na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą 

obecności. Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią 

kolejno załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

Obradom przewodniczył pan Wacław Rodek – Przewodniczący Rady Powiatu w Opatowie, 

który na wstępie powitał wszystkich radnych, pracowników, jak również osoby zaproszone. 

Nieobecni radni: A. Bławat, B. Włodarczyk – nieobecności usprawiedliwione przez 

Przewodniczącego prowadzącego obrady. 

 

Ad.1.Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

Pan Przewodniczący Wacław Rodek wypowiedział formułę „otwieram obrady sesji rady 

powiatu”. Poinformował, że obrady odbywają się w trybie zdalnym. Zaznaczył, iż w związku 

z panującą sytuacją epidemiologiczną zostały zachowane niezbędne środki ostrożności, jak 

również dostępne są na sali środki do dezynfekcji oraz prosi wszystkich przybyłych radnych 

i obecnych pracowników  o zakrywanie ust i nosa.  

Następnie poprosił o zalogowanie się do systemu do głosowania elektronicznego.  

Obecni radni w liczbie 15 zalogowali się do systemu. Pan Przewodniczący stwierdził, że 

obrady są prawomocne. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu i do dnia dzisiejszego nie wpłynęły 

żadne uwagi, po czym zapytał, czy  ktoś chciałby zabrać głos. 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji Rady Powiatu bez odczytywania. 

  

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 

„Za” –14 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

W głosowaniu nie wziął udziału pan radny Maciej Wolański. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwał Rady Powiatu:  

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok, 
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b) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na 2021 r., 

c) w sprawie zmiany nazwy Powiatowego Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji 

w Opatowie oraz zmiany uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Kultury, 

Turystyki i Rekreacji w Opatowie, 

d) w sprawie zawarcia porozumienia o powierzeniu zadania organizacji przewozów 

o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich, 

e) w sprawie zawarcia porozumienia o powierzeniu zadania organizacji przewozów 

o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich (powiat sandomierski), 

f) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Opatowskim  

i  Powiatem Lipskim w zakresie powierzenia zadania organizacji powiatowych 

przewozów pasażerskich na liniach komunikacyjnych obejmujących swoim zakresem 

obszar powiatu lipskiego i powiatu opatowskiego, 

g) o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu 

zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Opatowski.  

5. Zakończenie obrad XXXI sesji Rady Powiatu. 

  

Pan Przewodniczący odczytał projekt porządku obrad, następnie zapytał, czy są uwagi do 

odczytanej treści. 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego 

porządku obrad. 

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

„Za” –15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwał Rady Powiatu: 

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok, po czym zapytał czy są uwagi lub pytania. 

 

Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.76.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

„Za” – 15 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

b) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających na 2021 r. 
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Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na 2021 r. przez panią Bożenę Kornacką – Wiceprzewodniczącą Rady 

Powiatu.  

 

Pani Wiceprzewodnicząca odczytała treść powyższego projektu uchwały. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania. 

 

Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.77.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

„Za” – 15 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

c) w sprawie zmiany nazwy Powiatowego Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji 

w Opatowie oraz zmiany uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Kultury, 

Turystyki i Rekreacji w Opatowie. 

Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie zmiany 

nazwy Powiatowego Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Opatowie oraz zmiany 

uchwały w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji 

w Opatowie przez pana Adama Rozszczypałę – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Pan Wiceprzewodniczący odczytał treść powyższego projektu uchwały. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania do odczytanej treści. 

 

Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.78.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

„Za” – 15 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

d) w sprawie zawarcia porozumienia o powierzeniu zadania organizacji przewozów 

o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich. 

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

o powierzeniu zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich 

po czym zapytał czy są pytania lub ktoś chciałaby zabrać głos. 

 

O zabranie głosu poprosiła pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska, która powiedziała, że 

na mocy przedmiotowej uchwały zostałoby zawarte 4 – stronne porozumienie 
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i w związku z powyższym zostałby uruchomiony transport do Świętokrzyskiego Centrum 

Onkologii w Kielcach. Dodała, iż w powyższej sprawie wnioskowali mieszkańcy.    

 

Pan Przewodniczący podziękował pani Wicestaroście za wypowiedź, po czym wobec 

braku dalszych zgłoszeń poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.79.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

„Za” – 15 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

e) w sprawie zawarcia porozumienia o powierzeniu zadania organizacji przewozów 

o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich (powiat sandomierski). 

Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie zawarcia 

porozumienia o powierzeniu zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności 

publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich (powiat sandomierski) przez panią Bożenę Kornacką – 

Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu. 

  

Pani Wiceprzewodnicząca odczytała treść powyższego projektu uchwały. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub ktoś chciałby zabrać głos. 

 

O zabranie głosu poprosiła pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska, która powiedziała, że 

na mocy przedmiotowej uchwały zostałyby utworzone linie z myślą o młodzieży 

dojeżdżającej do szkół na terenie naszego powiatu od września 2021 r. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń pan Przewodniczący poddał pod głosowanie odczytany 

projekt uchwały. 

  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.80.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

„Za” – 15 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

f) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Opatowskim  

i Powiatem Lipskim w zakresie powierzenia zadania organizacji powiatowych przewozów 

pasażerskich na liniach komunikacyjnych obejmujących swoim zakresem obszar powiatu 

lipskiego i powiatu opatowskiego. 

Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Opatowskim i  Powiatem Lipskim 

w zakresie powierzenia zadania organizacji powiatowych przewozów pasażerskich na 

liniach komunikacyjnych obejmujących swoim zakresem obszar powiatu lipskiego 
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i powiatu opatowskiego przez pana Adama Rozszczypałę – Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu. 

 

Pan Wiceprzewodniczący odczytał treść powyższego projektu uchwały. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania do odczytanej treści. 

 

Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.81.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

„Za” – 15 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

g) o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu 

zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Opatowski. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek odczytał projekt uchwały o zmianie uchwały 

w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla 

których organizatorem jest Powiat Opatowski, a następnie zapytał, czy ktoś chciałby 

zabrać głos.  

 

O zabranie głosu poprosiła pani Bożena Kornacka - Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, 

która powiedziała, że wygląda na to, iż utworzenie Powiatowego Zakładu Transportu 

okazało się strzałem w dziesiątkę. Ciągle wpływają wnioski o modernizację utworzonych 

linii. Podziękowała Zarządowi Powiatu za zaangażowanie i wychodzenie naprzeciw 

prośbom mieszkańców, którzy są bardzo zadowoleni. Podziękowała w imieniu uczniów 

i ich rodziców w szczególności za linie tworzone na gminie Wojciechowice. Zaprosiła 

także do korzystania z usług Powiatowego Zakładu Transportu. 

 

O głos poprosił również pan radny Kazimierz Żółtek, który zwracając się do pani 

Wicestarosty zapytał, czy byłaby możliwość skierowania linii np. tej z Ożarowa 

dojeżdżającej do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach,  tak aby jej trasa 

przebiegała przez gminę Iwaniska i Baćkowice? Kontynuując pan radny wyraził 

zadowolenie z pięknie rozwijającej się inicjatywy dot. utworzenia PZT w Opatowie, choć 

wie, że dla wielu osób wydawało się to bardzo trudne, wręcz niewykonalne zadanie. 

Dodał, iż nasz powiat jest pionierem w skali kraju i rozumie, że te działania są 

współfinansowane z budżetu państwa na kolejny rok, dlatego też śmiało możemy je 

planować. Zaznaczył jednak, iż należy mieć na uwadze sytuację, w której finansowanie, 

które miało pomóc w starcie temu zakładowi może być  kiedyś ograniczone. 

 

Następnie o zabranie głosu poprosiła pani radna Agnieszka Łuba – Mendyk, która 

podziękowała za kursy, których trasa przebiegać będzie przez gminę Wojciechowice 

i będą służyć mieszkańcom, jak również uczniom tej gminy.  

 

Chęć zabrania głosu wyraziła także pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska, która po 

udzieleniu głosu przez przewodniczącego w odpowiedzi na zapytanie radnego 
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Kazimierza Żółtka odpowiedziała, iż dyskusja nad przebiegiem linii do centrum 

onkologii trwała długo i faktycznie początkowo miała być tylko z Opatowa, nie mniej 

jednak bardzo dużo mieszkańców z gminy Ożarów zgłaszało taką potrzebę, dlatego 

zdecydowaliśmy o utworzeniu tej linii z Ożarowa. Z uwagi na to, że ta linia jest i tak 

długa, nie planowaliśmy zajeżdżać do innych gmin, gdyż wydłużyłoby to znacznie czas 

dojazdu (zmęczenie pacjenta) i mogłoby być niezasadne, a inicjatywa jest podjęta 

z myślą o osobach bardzo potrzebujących. Pani Wicestarosta dodała że nie wyklucza 

w przyszłości utworzenia krótszych linii. W chwili obecnej jest to linia pilotażowa 

i zobaczymy jak się będzie rozwijać. Jest to kolejny rok, który pozwoli nam przetestować 

możliwość likwidowania tzw. „białych plam”. Najprawdopodobniej w przyszłości 

zostaną tylko te linie, które będą najbardziej rentowne, z których rzeczywiście 

mieszkańcy powiatu opatowskiego będą korzystali. 

 

O zabranie głosu poprosił również pan Andrzej Gajek – Członek Zarządu Powiatu, który 

przypomniał o rocznicy upływu dwóch lat od wyboru Rady i Zarządu Powiatu VI 

kadencji. To bardzo ważna rocznika, gdyż obywatele powierzyli nam, sprawowanie 

mandatów radnych powiatu. Oznajmił, iż rada pracuje bardzo dobrze, choć nie wszystko 

udaje się wykonać tak jakbyśmy chcieli i czasem zdarzają się niedociągnięcia, ale 

wszyscy starają się wypełniać swoje obowiązki należycie. Pan Andrzej Gajek 

przypomniał również o złożonym podczas sesji inauguracyjnej ślubowaniu, podkreślając, 

iż ocena działalności jako radnych będzie należała do społeczeństwa. Kontynuując 

przypomniał o rocznicy (17.11.2020) od oficjalnego ogłoszenia wykrycia wirusa SARS-

CoV-2 i tego, jak wielki wpływ wywarła ta pandemia na nasze życie i której skutki 

wszyscy będziemy odczuwać jeszcze bardzo długo.  

 

O głos ponownie poprosiła pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska, która podziękowała 

wszystkim radnym oraz członkom zarządu za dwa lata współpracy. Zaznaczyła, iż 

pierwszy rok był bardzo trudny, gdyż przejmowaliśmy szpital, tak jak to obiecaliśmy 

wyborcom, natomiast  ten rok również wyjątkowo trudny ze względu na COVID 19, 

gdzie wszyscy borykamy się z tym problemem na skalę światową. Pani Wicestarosta 

powiedziała, że mamy sobą pasmo sukcesów, które zostaną opisane w najbliższym 

wydaniu Kuriera Opatowskiego, po czym złożyła z tej okazji życzenia wszystkim 

pracownikom socjalnym.    

 

Następnie pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie 

uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu 

zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Opatowski.  

  

Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.82.2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

„Za” – 15 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 5. Zakończenie obrad XXXI Sesji Rady Powiatu.  

Pan Przewodniczący Wacław Rodek wypowiedział formułę – „zamykam obrady XXXI sesji 

Rady Powiatu w Opatowie”. 

Na tym sesję zakończono.          

 

Protokołowała:  

mgr Justyna Zdyb    

 

 


